

Zielona Góra, 12.10.2021 r.

Znak sprawy: OR.273.6.2021

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, pn: „Dostawa energii elektrycznej dla Powiatu Zielonogórskiego i jednostek organizacyjnych w 2022 roku”.

W związku z pytaniami Wykonawcy, Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) udziela wyjaśnień:

#### Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej.

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umów?

#### Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje i wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną, (patrz SWZ pkt. XXI. 8.) Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami SWZ w przedmiotowym postępowaniu zostanie zawarta jedna umowa sprzedaży energii elektrycznej obejmująca 9 jednostek wymienionych w załączniku nr 4a do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, (patrz pkt. 7 Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 4 do SWZ).

Zamawiający zawrze umowę dotyczącą realizacji przedmiotu zamówienia wg wzoru powszechnie stosowanego przez wybranego Wykonawcę, z obligatoryjnym uwzględnieniem wymagań określonych przez Zamawiającego w załączniku nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, (patrz pkt. 18 załącznik nr 5 do SWZ).

#### Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podane adresy poczty elektronicznej poszczególnych odbiorców.

### Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

### Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy określonego w ppkt. a) oraz w ppkt. b).

### Pytanie nr 4:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- **wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;**

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

a) Zamawiający informuje, że wyszczególnione dane dla każdego punktu poboru, których będzie potrzebował wyłoniony Wykonawca do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy zawiera załącznik nr 4a do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Zamawiający nie określa sprzedawcy rezerwowego.

b) Zamawiający ponownie nadmienia, że w przedmiotowym postępowaniu zostanie zawarta jedna umowa z Powiatem Zielonogórskim. Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy (patrz pkt. 14 – 15 załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia).

**NACZELNIK**  
Wydziału Organizacyjnego  
*Robert Kostek*